
INSTITUTO ELECTORA 
DEL ESTADO DE QUERÉT. 

EXPEDIENTE: IEEQ/PES/029/2024-P. 

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN 
E,.JMINAOO DATO CON�lDENCIAL VER FUNDAMENTO Y MOTlVACION A,. FIN� DE,. OOCUMENrC 

. . . , 

En Querétaro, Querétaro, siendo las diecisiete horas con veinte minutos del tres 
de mayo de dos mil veinticuatro, con fundamento en los artículos 77, fracciones 
V y XIV de la Ley Electoral del Estado de Querétaro; 50, fracción 11, 52 y 56 de la 
Ley de Medios de Impugnación en Materia Electoral del Estado de Querétaro, 
en razón de la constancia de fijación de notificación en lugar visible, de la 
misma fecha, mediante la que se notificó el proveído emitido el dos de mayo 
por la Dirección Ejecutiva de Asuntos Jurídicos, en el expediente al rubro 
indicado, mediante el cual se acordó lo siguiente: 

... VISTO el oficio COE/134/2024, signado por la Titular de la Coordinación de Oficialía 

Electoral del Instituto Electoral del Estado de Ouerétaro, recibido en la Dirección 

Ejecutiva de Asuntos Jurídicos el veintisiete de abrí!; con fundamento en los artículos 77, 

fracción V de la Ley Electoral del Estado de Querétaro y 44, fracción 11, inciso d), del 

Reglamento Interior del Instituto Electoral del Estado de Querétaro, la Dirección Ejecutiva 

del Instituto ACUERDA: 

PRIMERO. Recepción, glosa, análisis y cumplimiento. Se 1iene por recibido el 

documento de cuenta mismo que obra en una foja útil, a través del cual, la Coordinadora 

de Oficialía Electoral del Instituto, remite el acta de oficialía electoral con folio 

AOEPS/116/2024 en tres fojas útiles, así como anexos consistentes en disco compacto 

rotulado con el texto: "Acta de Oficialía Electoral", "Expediente: IEEQ/PES/029/2024-P", 

"Folio AOEPS/116/2024", rubricado y sellado, en el cual consta la citada acta en formato 

Word, así como copia de una identificación lnstltuclonal. 

Del análisis del contenido de los documentos de cuenta, se le tiene a la denunciada, 

dando cumplimiento en su totalidad al punto QUINTO de acuerdo de once de abril de 

dos mil veinticuatro, a través-eel que se le requirió el retiro diversas publicaciones de su 

perfil en la red social Facebook. 

SEGUNDO. Vista. Desahogadas las pruebas y realizados los alegatos en la 
correspondiente audiencia, así como llevadas a cabo las investigaciones idóneas dentro 
del presente procedimiento; con fundamento en el artículo 249 de la Ley Electoral, se 
ordena poner el expediente a la vista de las partes, para que, dentro del plazo de 
CUARENTA Y OCHO HORAS contadas a partir de que surta efectos la notificación del 
presente proveido, manifiesten lo que a su derecho convenga ... 

Énfasis original 

e un total de 
haya lugar. 

JRH/MECC/JARS 










